
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1795 del 27/11/2024

Oggetto: UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI -  VARIAZIONE DELLA DENOMINA-

ZIONE SOCIALE DELLA DELL'OFFICINA DI REVISIONE DEI VEICOLI A MOTORE DA "BAZZANI S.N.C. 

DI BAZZANI MAURIZIO E C." IN " OFFICINA BAZZANI S.R.L." .

IL DIRIGENTE 

Visti:
l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;
la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai procedimenti amministrativi;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con Decreto Pre-
sidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;

Visto altresì:
-  il  D.lgs 31 marzo 1998 n.112 art.  105 comma 3 lett.  d),  il  quale trasferisce alle Province la 
competenza in materia di rilascio di autorizzazione alle imprese di autoriparazione per l'esecuzione 
delle revisioni e al relativo controllo amministrativo;

- l'Accordo Stato/Regioni/Enti Locali, recante modalità organizzative e procedure per l'applicazione 
dell'art. 105 comma 3 del D.Lgs 31.3.98 n. 112, pubblicata sulla G.U. del 25.3.2002 n. 71;

Determina n. 1795 del 27/11/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- l'art. 80 del D.lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni e gli art. 239, 240 e 241 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni, che definiscono i requisiti richiesti alle 
imprese di autoriparazione per l'espletamento delle revisioni;

- la L. R. n. 9 del 13/05/2003  – Norme in materia di autotrasporto e motorizzazione civile ;

Premesso:
- che l’officina Bazzani s.n.c. (Cod. d’Impresa n. PR/AI0) con  Autorizzazione della Provincia di 
Parma  Prot.  2582  del  16/01/2004  (  Determina  ddirigenziale  n°  76/2004),  ha  ottenuto 
l’autorizzazione   per  svolgere  l’attività  di  revisione  periodica  dei  veicoli  a  motore  capaci  di 
contenere al massimo sedici persone compreso il conducente, ovvero con massa complessiva a 
pieno carico fino a 3,5 t., ai sensi dell' art. 80 del D.lgs 30/4/1992 n. 285;

Considerato:

- che con nota prot. N° 31224 del 08/11/2024 e 31362 del 11/11/2024 e 32959 del 27/11/2024 la 
ditta  BAZZANI S.N.C. DI BAZZANI MAURIZIO E C.” . ha comunicato la variazione della ragione 
sociale in “OFFICINA BAZZANI S.R.L.”;

- che  la ditta “OFFICINA BAZZANI S.R.L.”;.” relativamente alla modifica avvenuta ha presentato:
- atto notarile di trasformazione  societaria da snc a srl  redatto dal Dott. Notaio  Mattia Condemi 
Rep. 31896 Racc 17,382;
- visura camerale della ditta  “OFFICINA BAZZANI S.R.L.” .
- nuova capacità finanziaria rilasciata alla ditta “OFFICINA BAZZANI S.R.L.”

Considerato che la ditta OFFICINA BAZZANI S.R.L. comunica altresi’ che null’altro è cambiato e 
che la partita iva della ditta è rimasta invariata e pertanto non vi sono modifiche sostanziali da 
rendere necessaria una nuova autorizzazione;
-che i locali rimangono invariati come l’attrezzatura per svolgere le revisioni e pertanto non si rende 
necessario un nuovo sopralluogo della Motorizzazione Civile di Parma;

Accertato:
- che l'istruttoria relative alle istanze sopra indicate, evidenzia la regolarità della documentazione 
presentata e la rispondenza alle prescrizioni dettate dalle normative vigenti;
Dato atto:
- che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

- di prendere atto ai sensi dell’art. 80 del D.lgs 285/92 e s.m.i.:

della variazione di denominazione sociale della ditta da  “BAZZANI S.N.C. DI BAZZANI MAURIZIO 
E C.”  in “OFFICINA BAZZANI S.R.L.” con sede legale in Parma via Abazia 3 a Borgo val di Taro 
(PR) e conferma la validità delle autorizzazioni in precedenza rilasciate.
- di confermare che Ispettori delle revisioni sono i sig.ri Bazzani Maurizio e Bazzani Leonardo;

- di dare comunicazione alla Motorizzazione civile di Parma della presente presa d’atto.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1795 del 27/11/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


